
       
Diário Oficial 

Município de Jateí-MS 
Criado pela Lei Municipal n. 670, de 31 de Janeiro de 2017 e Regulamentado pelo Decreto n. 08, de 06 de Fevereiro de 2017 

 

ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0613                    JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019                                               PÁGINA 1 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

 

 
PREFEITO MUNICIPAL 

  ERALDO JORGE LEITE 

Vice-Prefeita 

  CILEIDE CABRAL DA SILVA BRITO 

Chefe de Gabinete do Prefeito 

  EDUARDO APARECIDO MARTINS PEREIRA 

Procurador Geral 

  HEDDERSON ALBUQUERQUE MUNHOZ 

Secretária Municipal de Administração 

  TELMA CRISTINA BARBOSA GANDINE 

Secretário Municipal de Finanças 

  ROGÉRIO DA SILVA 

Secretário Municipal de Planejamento 

  FERNANDO CAMILO DO CARMO 

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Lazer 

  ELENI TEIXEIRA DOS SANTOS FELIPE 

 
Secretário Municipal de Saúde 

  EDUARDO DINIZ CALLEGARI 

Secretária Municipal de Assistência Social 

  ANTONIA MARCÍLIA LACERDA DA SILVA SANTOS 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

  RODRIGO FELIX DA SILVA 

Secretário Municipal de Desenvolvimento Rural 

  JOSÉ CARLOS GOMES 

Secretária Municipal de Meio Ambiente e Turismo 

  REGIANE ALVES STEFANES MORAES 

Controlador Geral 

  MARCOS PAULO DA SILVA 

Ouvidor Geral 

  LUIZ CARLOS BURCI 

 
SUMÁRIO 

 
TELEFONES ÚTEIS 01 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 01 

LICITAÇÕES 01 

EDITAIS DE CONCURSO 02 

EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 02 

 
 

TELEFONES ÚTEIS 
 

 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
LICITAÇÕES 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 133/2019 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 
PREGÃO PRESENCIAL 063/2019 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 29/08/2019, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 063/2019, Processo Administrativo nº. 
133/2019, que teve por objeto receber proposta para contratação de empresa 
especializada em exames laboratoriais de média/alta complexibilidade de 
análises clínicas atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde 
de Jateí-MS, do tipo MENOR PREÇO GLOBAL, conforme documentos e 
especificações do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, em favor da 
empresa: LABMAIS CLÍNICA E LABORATÓRIO LTDA – ME , situada na Rua 
Marechal C. Rondon, n.º 419, Centro, na cidade de Glória de Dourados/MS, 
inscrita no CNPJ sob n° 28.300.471/0001-34, o valor de R$ 28.500,00 ( vinte e 
oito mil e quinhentos reais). Autorizo a lavratura da ordem de contratação, 
objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 04 de 
setembro de 2019. 

 
Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 137/2019 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 065/2019 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei, e em especial ao constante da Lei (Federal) nº. 8.666, de 21 
de junho de 1993 e alterações posteriores, RESOLVE: HOMOLOGAR o 
procedimento licitatório realizado no dia 28/08/2019, às 08h00min na 
modalidade Pregão Presencial nº. 065/2019, Processo Administrativo nº. 
137/2019, que teve por objeto receber propostas para a aquisição/fornecimento 
de gêneros alimentícios (cestas básicas) para distribuição as famílias atendidas 
pelos programas da Secretaria Municipal de Assistência Social do município de 
Jateí-MS; com entrega fracionada, de acordo com as solicitações do órgão 
requisitante, do tipo menor preço global, conforme documentos e especificações 
do Edital do Pregão Presencial e Ata de Julgamento, em favor da empresa: 
SANDRO GONÇALVES CARDOSO – ME, CNPJ sob o n°. 70.355.615/0001-16, no 
valor de R$ 22.000,00 ( vinte e dois mil reais). Autorizo a lavratura da ordem 
de contratação, objeto do edital para que produza os seus efeitos legais. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JATEÍ/MS, 04 de 
setembro de 2019. 

Eraldo Jorge Leite 
Prefeito Municipal 

 

Atendimento, informações, 
orientações e encaminhamentos. 

 
Prefeitura (067) 3465 1133 
Câmara Municipal (067) 3465 1137 
Conselho Tutelar (067) 3465 1145 
Correios (067) 3465 1212 
CRAS (067) 3465 1019 
CREAS (067) 3465 1152 
DETRAN (067) 3465 1108 
Energisa (067) 3465 1401 
Hospital Santa Catarina (067) 3465 1132 
JATEIPREV (067) 3465 1008 
Polícia Civil (067) 3465 1121 
Polícia Militar (067) 3465 1122 
Sanesul (067) 3465 1288 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br


ANO - III    DIOJATEÍ - N. 0613                    JATEÍ-MS, QUINTA-FEIRA, 05 DE SETEMBRO DE 2019                                               PÁGINA 2 de 2

 

Prefeitura Municipal de Jateí-MS  -  Av. Bernadete Santos Leite, n. 382 - Centro – CEP. 79.720-000 
http://www.jatei.ms.gov.br  -  E-mail: diariooficial@jatei.ms.gov.br 

Fone: (067) 3465-1133 - Ramal: 211 
 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N°. 001 AO CONTRATO N°. 
124/2019. 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE JATEÍ-MS e S & N CONSTRUÇÃO LTDA. 
OBJETO: Fica acrescido em  R$ 7.106,54 (sete mil, cento e seis reais e 
cinquenta e quatro centavos) o valor constante no Contrato Administrativo 
nº 124/2019, passando o valor contratado para R$ 40.133,04 (quarenta 
mil, cento e trinta e três reais e quatro centavos), em decorrência da 
reprogramação do contrato. 
DEMAIS CLÁUSULAS: As demais cláusulas contratuais permanecem 
inalteradas. 
DATA: 04 de Setembro de 2019. 
ASSINATURAS: ERALDO JORGE LEITE, Prefeito Municipal ANTÔNIO SILVIO 
OLIVEIRA, Representante da CONTRATADA. 
 

EDITAIS DE CONCURSO 
 
EDITAL CMDCA Nº 010/2019 

 
PUBLICAÇÃO DOS NUMEROS E 
APELIDOS INSCRITOS PARA OS 
CANDIDATOS A CONSELHEIROS 
TUTELAR NO PROCESSO DE ESCOLHA 
EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS 
DO CONSELHO TUTELAR, PARA O 
QUADRIÊNIO 2020/2024. 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE 
JATEÍ - MS – CMDCA/ CRISTIANO AMARAL DA SILVA, NO USO DA ATRIBUIÇÃO 
QUE LHE É CONFERIDA PELA LEI Nº 646/ 2015, ATRAVÉS DO PRESIDENTE DA 
COMISSÃO ORGANIZADORA DA ELEIÇÃO PARA CONSELHEIROS TUTELARES, 
CONFERIDO PELA RESOLUÇÃO CMDCA Nº 02/2019, EM REUNIÃO NO DIA 03 DE 
SETEMBRO DE 2019, RESOLVE PUBLICAR NUMEROS E APELIDOS INSCRITOS 
DOS CANDIDATOS A CONSELHEIRO PARA O PROCESSO DE ESCOLHA  TUTELAR 
ESCOLHA EM DATA UNIFICADA PARA MEMBROS, PARA O QUADRIÊNIO 
2020/2024. 
 
Nome do Candidato Apelido Nº 
LETICIA CRISTINA DUMONT MAPELI DE 
SOUZA 

Leticia (Esposa do Pastor) 01 

ANA GRAZIELE DE SOUZA SILVA LIMA Grazi 02 
ARTUR GOMES PEREIRA Artur 03 
CAROLINE CRISTIANE DE SOUZA SILVA Carol Souza 04 
CRISTIANE BEZERRA RAMOS Cristiane Ramos 05 
LEOPOLDO OLIVEIRA DE SOUZA JUNIOR Léo Junior 06 
ESTEFANIA MARIA DIAS DA SILVA Estefânia Maria Dias 07 
NATALIA SILVA DOS SANTOS Natalia 08 
ANA PAULA DA SILVA PEREIRA Paulinha 09 
MARIA VANUZA FIGUEIREDO AGUERO Vanuza 10 
ILSON FRANCISCO DE SOUZA Arilson 11 
TAÍSE DA SILVA FREITAS FLORÊNCIO Taíse do Tingo 12 
TACIANE NOGUEIRA DA SILVA Taciane 13 
KARLA ROCHA DE OLIVEIRA Karla Rocha 14 
FELICIA CALADO MARQUES Felícia Marques 15 

 
Jateí – MS, 03 de setembro de 2019 

 
COMISSÃO ESPECIAL CMDCA/2019 

 
Maria José da Silva Vieira Correia 

Maria Cristina de Lima 
Celino Luiz Neponuceno Vieira 

Solange da Silva 
 

CRISTIANO AMARAL DA SILVA 
Presidente da Comissão Organizadora/Jateí-MS 

 
EXTRATOS DOS CONTRATOS DE TRABALHO 

 
REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
 
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE TRABALHO 
POR TEMPO DETERMINADO Nº 093/2018 
 
Partes Município de Jateí/MS 

Elaine Aparecida da Silva 
Objeto Fica alterada a cláusula 3ª (Terceira) do instrumento 

contratual original, ficando prorrogado por mais 60 (sessenta) 
dias, o instrumento original, passando a ter o prazo final em 
14/12/2018. 

Foro Comarca de Fátima do Sul/MS 
Data 16 de Outubro de 2018. 
Signatários Eraldo Jorge Leite – p/contratante 

Elaine Aparecida da Silva – Contratada 
 

 

http://www.jatei.ms.gov.br
mailto:diariooficial@jatei.ms.gov.br

		2019-09-05T08:30:54-0400
	VANDO DA SILVA ANDRADE:05194152132




